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BIERZEMY UDZIAŁ W AKCJI
ŻONKILE

Wiosenne cuda
przyrody  

ROWEROWY MAJ I
AKCJA ŻONKILE

.

Czy wiedzieliście,
jak kolorowe i różne
pod względem
wielkości
są jaja polskich
ptaków?!
Jest wiosna, a to
czas, kiedy
przyroda budzi się
do życia, a ptaki
składają jaja i
dlatego chciałabym
Wam
pokazać zdjęcie,
które znalazłam
w Internecie.
Zdjęcie to, 

bardzo mnie
zainteresowało i
całą moją rodzinę.
Nie wiedziałam,
że ptasie jaja
mogą być tak
kolorowe i różnych
wielkości. 
Najbardziej podoba
mi się jajko drozda,
szpaka i kawki a
Wam? Łucja
Zielińska

Czy wiedzieliście,
jak kolorowe są
ptasie jaja?

Internet

Najpiękniejszy
miesiąc w roku
właśnie się zaczął!
Z naszych twarzy
nie znikają
uśmiechy!
Zobaczcie, ile
ciekawych
artykułów dla Was
przygotowaliśmy!
Nie zabraknie
wywiadów,
recenzji, wierszy i
relacji z
najważniejszych
wydarzeń!

Zapraszamy Was
do lektury.

Skład redakcji:
Uczniowie klasy
IV a oraz gościnnie
ich koledzy z klas
VI. 
Opiekę nad
młodymi
redaktorami
sprawuje p.
Katarzyna Kowal 

PAMIĘTAMY! 19
KWIETNIA 1943 r. 

Klasy VI a i VI d
wzięły udział w
akcji Żonkile - to
forma wyrażenia
wdzięczności i
szacunku dla osób,
które walczyły w
powstaniu w getcie
warszawskim. 

Internet

.



www.gazetakrakowska.plGazeta Krakowska | Numer 5 05/2021 | Strona 2  
www.juniormedia.plSzkolne newsy

KAMPANIA ROWEROWY MAJ 

Rowerowy maj w tym roku w szkole jest wyjątkowy - polega na tym, że chętni będą mogli
jeździć na rowerach od 4 do 24 maja. Można się wybrać na wycieczkę rodzinną, na piknik,
na lody albo do parku. Ja zaczęłam jeździć z mamą 1 maja i pojechałyśmy na lody i sok.
Oczywiście nie musi być rower - może być też deskorolka, rolki, wrotki, hulajnoga lub coś
innego, ale nie można używać elektrycznych urządzeń. Możecie zrobić z tego zabawę np.
wyścigi lub pojechać do kawiarni albo piekarni i coś zjeść, a potem pojechać do domu. Te
osoby, które najwięcej i najczęściej będą jeździć mają szanse wygrać nagrodę albo klasa, z
której będzie najwięcej takich osób może wygrać wycieczkę. Wiadomo że nie trzeba jeździć
po pięć godzin dziennie, pół godziny na pewno wystarczy. Bardzo zachęcam do wzięcia
udziału w Rowerowym maju! 

Amelia Mrozicka 
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POZNAJCIE MOJEGO IDOLA

                                                              
Moim idolem jest Paulo Dybala, który urodził się w 1993 roku.  Jego prawdziwe imię to
Paulo Bruno Exequiel Dybala. Piłkarz ma korzenie polskie i włoskie. Jego dziadek był
Polakiem i miał na imię Bolesław, zamieszkiwał w Kraśniowie, po czym wyemigrował
do Argentyny. 
Dybala debiutował w 2013 roku w klubie w lidze argentyńskiej. W 2015 roku wyjechał
do Europy, konkretnie do Włoch. Obecnie gra w Juventusie Turyn i występuje z
numerem 10 na pozycji cofniętego napastnika. 

Cenię go za to, że jest szybki i dobrze drybluje. Ma specyficzną cieszynkę:) po
zdobyciu gola. Bardzo lubię Dybale.

Piotrek Piątek 

Internet .
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Czas na rolki!
Lena Sokalska

Nadeszła wiosna! Hurra! Wreszcie możemy zacząć
sezon rolkarski! No dobra, ale co to takiego są te
rolki?

Rolki to buty połączone z czterema lub trzema
kółkami, które umożliwiają szybkie poruszanie się.
Rolki są bardzo podobne do wrotek, ale mają inne
ułożenie kółek.

Wrotki mają dwa kółka z przodu oraz dwa kółka z tyłu,
a rolki jeden rząd kółek i gumowy hamulec,
jednakże tylko na prawym bucie. 
Wrotki natomiast mają po jednym hamulcu na każdym
z butów.

Razem z rodzicami i z siostrą rozpoczęliśmy
przygotowania do sezonu. Sprawdziliśmy nasz sprzęt.
Kask oraz ochraniacze na kolana, łokcie i nadgarstki
to obowiązkowy zestaw każdego rolkarza.

Pamiętamy o lekkiej rozgrzewce zanim założymy
rolki. Postawa też jest bardzo ważna. 
Należy pamiętać o ugiętych kolanach i zachowaniu
linii: palce u stóp, kolana i nos.

Możemy zaczynać!

Najpierw wolno drobnymi krokami, a potem co raz
odważniej odpychamy na przemian raz w prawą, raz
lewą nogę. Możemy pomagać sobie w utrzymywaniu
równowagi, rozkładając ręce do boków lub wyciągając
je przed siebie. 
Ja swoją pierwszą lekcję zaczęłam od nauki upadku!
To bardzo ważne! Na początku dość często mi się to
zdarzało. 

Ważne jest też opanowanie hamowania
oraz umiejętność bezpiecznego wymijanie innych
użytkowników, ale o tych technikach opowiem Wam w
następnym artykule. 

Życzę bezpiecznej jazdy i miłych wrażeń!

Pozdrawiam
Lenka- rolkarka

Internet .
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Wywiad przeprowadziłem z wyjątkową osobą -
Magdaleną Piątek - moją kuzynką.
Piotrek: Powiedz, czym się zajmujesz? 
M:Obecnie prowadzę własną szkołę tańca Friday Dance Space, jest to kontynuacja mojej pasji. Taniec
to sport, który trenowałam od 3 roku życia. Prowadzę zajęcia dla dzieci od 4 roku życia, młodzieży oraz
pierwszy taniec dla nowożeńców. 
P: To od kiedy tańczysz?
M: Na pierwsze zajęcia Rodzice zaprowadzili mnie w wieku 3 lat. Najpierw była to zabawa z muzyką oraz
balet, następnie taniec ludowy, a od 7 roku życia taniec towarzyski. Od 15 roku życia rozwijam się
również w innych stylach tanecznych- jazz, hip hop. 
P: Dlaczego akurat taniec?
M: Pasję do tańca zaszczepili we mnie Rodzice, zaprowadzili mnie na pierwsze zajęcia i tak pozostało do
tej pory, Taniec daje możliwość ruchu oraz wyrażenia własnych emocji. 
P: Co dał Ci taniec w życiu? W czym Ci pomógł? 
M: Lata treningów ukształtowały mój charakter i zbudowały moją osobowość. Taniec uczy pokory.
Nauczyłam się dobrej organizacji czasu oraz tego, że na wszystko trzeba zapracować systematyczną i
żmudną pracą - to daje najlepsze owoce. Treningi w grupie oraz z partnerem nauczyły mnie współpracy
z człowiekiem. 
P: Jakie są Twoje największe sukcesy? 
M:Odnosiłam wiele sukcesów na arenie międzynarodowej, na turniejach rangi Grand Prix oraz w kraju
np. finał mistrzostw Polski.
P: Który taniec lubisz najbardziej i dlaczego? 
M:Lubię po prostu taniec jako taniec, aczkolwiek taniec towarzyski na zawsze pozostanie najbliższy
memu sercu Jest to dla mnie najpiękniejsza forma tańca. 
P:W Twoim życiu zawsze królował taniec towarzyski, dlaczego teraz nie zajmujesz się tym tańcem? 
M: Nie zrezygnowałam z tańca towarzyskiego w całości, nadal prowadzę pierwszy taniec, ale popyt na
taniec towarzyski zmalał. Na rynku większym zainteresowaniem cieszą się teraz style tańca, w których
można trenować solo- hip hop, jazz, taniec współczesny. 
P:W Twojej szkole prowadzone są głównie zajęcia dla starszych i młodszych dzieci, czy to trudna
praca? 
M: Praca z ludźmi, nie tylko z dziećmi bywa trudna, aczkolwiek jest bardzo wdzięczna, daje ogrom
satysfakcji. Bardzo często dzieciaki przychodzą w wieku 4 zostają ze mną na długie lata - patrzeć, jak
się rozwijają i dorastają pod moimi skrzydłami to największa nagroda nawet, jeśli po drodze bywają
"ciężkie dni". 
P: Czy masz jeszcze jakieś marzenia?
M:Zawsze marzyłam, żeby zarażać moją pasją innych oraz żeby mieć swoją szkołę tańca, więc można
powiedzieć, że moje marzenia zawodowe są w trakcie realizacji i powoli się spełniają. 
P: Dziękuje Ci bardzo Magdaleno za poświecenie mi trochę czasu. Życzę dalszych sukcesów
zawodowych. 
M: Ja również bardzo dziękuję i zapraszam na zajęcia.

Wywiad przeprowadził Piotrek Piątek 
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DROGA POLSKO! LISTY
Droga Polsko!

Piszę ten list, by opowiedzieć za co tak bardzo Cię
kocham. Jesteś pięknym krajem o wspaniałej tradycji i
wartościach. Kocham piękną przyrodę szczególnie w
maju, kiedy robi się zielono i kwitną drzewa owocowe.
Uwielbiam zwiedzać zabytki historyczne i chodzić po
zamkach myśląc o tym, co by było gdybym ja tam
wtedy mieszkała. Zawsze gdy myślę o Tobie
przychodzi mi na myśl mój dom, rodzina, przyjaciółki i
mój kot. 

Życzę Ci Polsko by nie było już więcej wojen i by jak
najwięcej zabytków się zachowało.

Z pozdrowieniami
Iga Piotrowska

Droga Polsko!

W dniu tak ważnym dla Ciebie, czyli w
rocznicę uchwalenia Konstytucji, mam nadzieję, że
czujesz się dobrze oraz, że jesteś szczęśliwa.
Jestem bardzo dumna, że mieszkam w Polsce, w
kraju, w którym
została uchwalona pierwsza Konstytucja w Europie.
Konstytucja to najważniejsza ustawa w całej Polsce,
gwarantująca prawa wszystkim jej obywatelom oraz
wprowadzająca trójpodział władzy. Jestem dumna z
tych, którzy podjęli się tego zadania, bo to świadczy o
ich mądrości, odwadze i trosce o Ciebie.
Jesteś Polsko pięknym i gościnnym krajem ze
wspaniałą historią.
Życzę Ci zatem mądrych przywódców i rozsądnych
obywateli zdolnych do podejmowania odważnych
decyzji, tworzenia innowacyjnych rozwiązań,
służących pomocą Tobie i innym oraz umiejętnie
gospodarujących Twoimi zasobami.

Żyj nam długo!
Twoja Lenka

Niedawno obchodziliśmy niezwykle ważne święta:
1 maja - Święto Pracy, 2 maja: Święto Flagi i
wreszcie 3 maja- Uchwalenie Konstytucji 3 maja.
W związku z tym postanowiliśmy wyrazić swoją
wdzięczność naszej ojczyźnie i napisaliśmy do
Niej listy! 

Kochana Polsko!

W tym liście chcę powiedzieć Tobie - moja
najdroższa Ojczyzno - kim dla mnie jesteś i
czego Ci życzę. 
Jesteś dla mnie jak bigos, pierożki i kotlecik - tak
wspaniała i wyjątkowa. Uwielbiam Cię za Twe
wspaniałe legendy np. o Smoku Wawelskim.
Pomimo smogu, jesteś cudowna, ponieważ to na
Twoich ziemiach po raz pierwszy wzięłam wdech i
to tutaj zaczęłam poznawać świat. Odegrałaś
bardzo ważną rolę w historii, powstrzymałaś
wielki komunistyczny marsz, poświęcałaś się
przez wiele lat, przez co utraciłaś niepodległość,
ale i tak się nie poddałaś. To z Twoich ziem
wywodzą się wielkie osobistości, takie jak wybitny
artysta Jan Kochanowski, czy Irena Sendlerowa.
Życzę Ci, abyś już nigdy nie musiała patrzeć na
rozlew szkarłatnej krwi na Twoich ziemiach. Abyś
mogła cieszyć się owocnymi plonami rolnymi,
abyś nie zaznała niedostatku, czy biedy. 
Na koniec chcę Ci jeszcze raz podziękować za
wszelkie Twoje zasługi.

Pozdrawiam
Anna Zając 



www.gazetakrakowska.pl Gazeta Krakowska | Numer 5 05/2021 | Strona 7 
www.juniormedia.pl Szkolne newsy

Droga Polsko,

List ten jest dla mnie wyjątkowy, ponieważ mam
w nim szansę zwrócić się do Ciebie Polsko i powiedzieć Ci
za co Cię cenię i kocham.
Polsko, jesteś krajem, w którym się urodziłam,
w którym mieszkam całe życie. Dużo podróżuję,
ale zawsze bardzo się cieszę na powrót do domu.
Nie chciałabym mieszkać w żadnym innym
kraju. Uwielbiam polskie rzeki i jeziora, a polskie góry
uważam za najpiękniejsze na świecie. Bociany widać
myślą tak samo, bo zawsze wracają do Polski, by tu
mogły urodzić się małe bocianki. Czytałam, że
większość bocianów na świecie jest Polakami.
Mama opowiada mi dużo o historii Polski i wiem, że
nie była łatwa. Dziękuję Ci za
to, że wytrwałaś te wszystkie lata zaborów, gdy Polski nie było na mapie. Odrodziłaś się po
123 latach jak feniks z popiołów. Dzięki temu mogę 
 dziś mówić po polsku, a język
niemiecki i rosyjski traktować jak inne języki obce.
Dziękuję Ci jeszcze za to, że stworzyłaś takie
wspaniałe Polki jak Maria Skłodowska-Curie, Wisława
Szymborska i Olga Tokarczuk, które dostały Nagrodę
Nobla. Dzięki nim jeszcze bardziej cieszę się, że
jestem Polką.
Droga Polsko, życzę Ci samych mądrych Polaków i
wielu niepodległych lat.

Pozdrawiam,
Alicja Błachut

Droga Polsko!
Kocham Cię, bo jesteś moją Ojczyzną. To znaczy,
że tutaj jestem w gronie moich przyjaciół oraz
rodziny. Czuję się tu bezpiecznie, wśród
swoich. Jesteś pięknym i różnorodnym  krajem np.
Wawel to chyba najpopularniejszy zabytek Krakowa,
we Wrocławiu można szukać krasnoludków, masz
przepiękne góry Tatry i wiele, wiele innych
rzeczy, które warto zwiedzić. Dzięki temu kojarzysz mi
się z pięknym krajobrazem. 
Życzę Ci, abyś zawsze była taka piękna. I aby
wszyscy pamiętali o ekologii, przez co rzeki, lasy,
miasta i wiele innych miejsc będzie czystych.
Greta Czerkas 

Kochana Polsko,

Mam na imię Weronika, chodzę do 4 klasy szkoły
podstawowej w Krakowie - dawnej stolicy Polski.
Jestem bardzo szczęśliwa, że mieszkam w tak
pięknym kraju, w Polsce, gdzie wszyscy mówią w
zrozumiałym dla mnie języku. Dlatego też nie mam
problemu i wszystko rozumiem. Dzięki temu mogę
podróżować i poznawać bardzo ciekawe miejsca
mojego kraju, np. góry, jeziora, miasta, zabytki. Wiem,
że orzeł biały jest Twoim godłem, a flaga jest biało –
czerwona. 
Obiecuję Ci kochana Polsko, że zawsze będę
pamiętała, że jestem Polką i nigdy o tym nie
zapomnę. 
Z okazji Twojego święta życzę Ci, aby wszyscy Polacy
kochali Cię tak jak ja.

Pozdrawiam
Weronika Maciocha

Droga Polsko,

do tej pory kojarzyłaś mi się z urlopami, świętami i
odwiedzaniem rodziny. Zazwyczaj odwiedzałam
Twoje Góry i Morze. Byłaś dla mnie miejscem
urodzenia moich rodziców.
Odkąd się przeprowadziłam do Ciebie czuję,
ze jesteś moim domem.
Kocham Cię za to, ze jesteś moim domem i za to, ze
mogę Cię odkrywać. Kocham Cię za piękne pory
roku i nie mogę doczekać się Twojego lata.
Życzę Ci dużo sukcesów w  przyszłości i pokoju na
Twojej pięknej ziemni. 

Pozdrawiam cię serdecznie 
 Amelia Mrozicka
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               MOJA MAMA MA NIESAMOWITĄ PRACĘ! 

Mamo, pracujesz w agencji prezentowej oh my BOX! Prawda?
AP: Tak, to prawda :)
Jaki trzeba mieć zawód, by pracować w takim miejscu?
Myślę, że każdy kierunek humanistyczny tu się sprawdzi :) Z zawodu jestem psychologiem, ale też
skończyłam kierunki związane z public relations i marketingiem. Od zawsze ciągnęło mnie w kierunku
pięknych rzeczy. W międzyczasie pracowałam jako psycholog, PR manager w agencjach reklamowych.
W jednej z nich poznałam moją koleżankę, która wpadła na koncept agencji prezentowej dla firm i
stworzyła oh my BOX!3. 
Ile boxów prezentowych pakujecie w ciągu dnia?
AP: To zależy :) Firmy, które do nas się zwracają potrzebują na ogół konceptu na takie boxy w
zależności od okazji -czasem są to zestawy na konferencję, dla partnerów biznesowych by ich docenić,
lub pracowników z okazji ich jubileuszu lub świąt. Okazji bywa bardzo dużo, często nietypowych :)
Zdarza się, że w danym dniu pakowanych jest od kilkudziesięciu do tysiąca zestawów. Ale nie pakujemy
ich same. To nie byłoby możliwe :)
Jaka jest maksymalna ilość produktów w boxach?
AP: Wszystko zależy od wielkości pudełka oraz produktów. W jednym może znaleźć się ich nawet
kilkanaście.
Ile wynosi cena najdroższego boxu?
AP: Myślę, że jeszcze nie było najdroższego :) Na ogół jeden zestaw to koszt ok. 100 -150 zł i więcej :) 

Bardzo dziękuję za rozmowę!
AP: Ja również. Było mi bardzo miło! 

Wywiad z panią Anną Piotrowską przeprowadziła Iga Piotrowska.
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Mój sposób na nudę

Właściwie to ja się nie nudzę. Jeśli mam wolny czas,
to wsiadam na rower i jadę do Ojcowa, a konkretnie
do miejscowości Sułoszowa. Stoi tam zamek-
Pieskowa Skała. Ma piękny dziedziniec i wspaniałe
komnaty. Przewodnicy opowiadają  interesujące 
legendy związane z tą budowlą. Opowiem Wam dwie 
z nich. 

Pierwsza legenda mówi o wizycie Pana
Twardowskiego w Piaskowej Skale.  
Pokazywał on właścicielowi zamku magiczne
zwierciadło i czarnoksięskie sztuczki. Twardowski
rozkazał diabłu przyniesienie z Doliny Prądnika
potężnej skały. Diabeł bardzo długo szukał takiej
skały, a gdy ją znalazł i przyniósł do zamku,
Twardowski kazał mu postawić ją pionowo tak, żeby
wyglądała, jak maczuga. I nadal tak wygląda.

Druga legenda opowiada o więźniu, który w zamkowym więzieniu  odbywał karę za
nieposłuszeństwo. Błagał, żeby go wypuszczono. Król powiedział: ,,dobrze, ale
musisz przynieść mi pisklę z sokolego gniazda”, które znajduje się na szczycie przy
zamkowej skale.  Mężczyzna nie wiedział, jak to zrobić. Obmyślając plan, przysnął
oparty o tę skałę, wtedy nadleciał sokół i zabrał go do gniazda. 
Mężczyzna obudził się tam, a sokół pozwolił mu wziąć jedno pisklę.  
Ptak zaniósł go do zamku. Gdy król zobaczył pisklę, nie mógł uwierzyć własnym
oczom i zgodnie z obietnicą uwolnił go. 
Stąd druga nazwa Maczugi Herkulesa - Sokola Skała.

Nudzisz się? Nie trać czasu na siedzenie w domu, pojedź na ciekawą wycieczkę, a
najlepiej do Piaskowej Skały. Może spotkasz sokoła, a może nawet pana
Twardowskiego?

Matylda Świątek

Milena Tytula Zgadnij z jakiej książki pochodzi ta
ilustracja!
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“The Flash”
Dzisiaj skupię się na tym, jak bohater mojego ulubionego serialu, czyli “The Flash” produkcji Netflixa z CW
dostał super moce. W pierwszym odcinku “pilot” znajdziemy krótkie przedstawienie postaci i ich problemów,
zajęć i prac. Jeszcze przed dostaniem mocy samego bohatera. Przed oczami widzimy scenę, w której młody
bohater nie zdążył uciec łobuzom, bo za wolno biega. Główny bohater to młody spec w policji, Barry Allen, który
w młodym wieku stracił matkę została ona brutalnie zamordowana przez niejakiego “człowieka w błyskawicy”.
Ten morderca potrafił poruszać się z niewiarygodną prędkością, dlatego od razu zniknął. Za zamordowanie
Nory Allen oberwało się tacie Barrego, który poszedł za to siedzieć do więzienia. Młodym chłopcem
zaopiekował się bardzo miły detektyw, który nosił imię Joe West. Barry zamieszkał z detektywem i jego
córką, Iris West, w której zawsze się podkochiwał. Po tym wszystkim mamy scenę, gdzie Barry jest dorosły i
przychodzi spóźniony do pracy, co zdarzało się naprawdę często. Po pracy ,Iris i Barry wybierają się do
laboratorium niejakiego Harrisona Wellsa, czyli jednego z największych  naukowców w mieście, żeby zobaczyć
uruchomienie akceleratora cząstek, który miał rozszerzyć pojęcie na fizykę, jaką ten świat jeszcze nie znał.
Jednak podczas słuchania przemowy Harrisona, ktoś ukradł Iris laptopa więc Barry poleciał za
złodziejem. Prawie mając złodzieja, nasz bohater próbuje przemówić przestępcy do rozsądku,  żeby tego nie
robił i oddał mu laptopa. Złodziej niestety nie słucha chłopaka i uderza go laptopem w brzuch, po czym ucieka.
Niestety po drugiej stronie ogrodzenia, przez które przechodził złodziej, stał już Edii, nowy policjant. Tak zwany
“piękniś”, jak nazwał go detektyw Joe. Barry po tym wszystkim wrócił do swojej pracowni w policji i rozwinął
ukrytą tablicę z wszystkimi dowodami w sprawie swojego ojca. Barry nigdy nie pogodził się z tym, co zrobił
tajemniczy morderca, ponieważ nikt nie chciał mu wierzyć. Bo kto uwierzy małemu dziecku, które widziało
jakiegoś człowieka w błyskawicy. Po chwili usłyszał w telewizji, że akcelerator nie działa poprawnie,
zaniepokoiło to Barrego. Zaraz potem otworzył górne szyby, trzymając się łańcucha, który je otwierał. Poczuł
energię taką samą, jak wtedy, kiedy zabójca jego mamy zbliżał się do ich domu. Wszystkie ciecze uniosły się
do góry, a Barrego poraził ogromny piorun, odrzucając go. 
Barry gwałtownie obudził się w S.T.A.R L.A.B.S. Jakiś chłopak i dziewczyna byli w szoku, ale kazała zrobić mu
od razu badania, drugi chłopak wydawał się bardziej wyluzowany. Barry się spytał co ja tu robię a chłopak
odpowiedział że nazywa się Cisco Ramon a to doktor Caitlin Snow i że jest w S.T.AR L.A.B.S i że wszystko
dobrze.
Cisco powiedział, że był w śpiączce, Chłopak nie dowierzał. I wtedy wjechał na wózku inwalidzkim Harrison
Wells i powiedział, że osiem miesięcy. Chłopak zauważył, że wielki naukowiec, którego tak ceni jeździ na
wózku, nie wierzył, że może z nim rozmawiać. Naukowiec odpowiedział, że akcelerator przekroczył skalę przez
złe warunki atmosferyczne i pierścień wybuchł i czarna materia rozniosła się w  chmurę, w której wytworzył się
piorun i trafił Barrego, a on sam wylądował na wózku. Lecz Barry nalegał, że  czuje się dobrze i musi iść do Iris.
Cisco powiedział, że ta dziewczyna dużo gada. Wtrącił się Harrison i powiedział, że w ciele chłopaka zachodzi
wiele zmian, których nie rozumiemy i że musi zostać, żeby zrobić wszystkie badania. Chłopak nie ustąpił i zrobił
jak chciał, ale jego stan pozwalał na to, żeby opuścił laboratorium. Barry przybiegł od razu do kawiarni gdzie
pracowała córka detektywa. Kiedy chłopak pojawił się w drzwiach, dziewczyna natychmiast ruszyła się i go
przytuliła. Barry rzekł że przed chwilą się obudził, ale czuje się świetnie. Zdziwiona Iris powiedziała że się
martwiła bo jego serce ciągle stawało. Barry przyłożył jej rękę do swojej piersi i powiedział, że nadal
bije, Iris podkreśliła, że bardzo szybko. Jednak chłopakowi zrobiło się niedobrze, więc wyszedł na zaplecze się
przewietrzyć i wtedy zauważył, że jego ręka wibruje. Kiedy się odrobinę ruszył, przebiegł całą ulice. Wtedy
zrozumiał że umie poruszać się z niewiarygodną szybkością, więc pobiegł co sił, rozbijając wszystkie szyby 
samochodów. 
I tak się zaczęła historia słynnego super bohatera, czyli Flasha. Myślę że Barry to świetny policjant, który nie ma
totalnie poczucia czasu i ciągle się spóźnia. W dodatku boi się wyznać swoje uczucia do Iris, co jeszcze bardziej
go przytłacza, lecz możliwe, że powodem jest trauma z dzieciństwa. Twierdzę, że piorun go wybrał, żeby
ratował świat, dlatego że ma wszystkie cechy prawdziwego bohatera. 

Recenzję napisał Adrian Poprawa (VI d)
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Cocker Spaniel Amerykański

Hej, w tym numerze opiszę wam kolejną rasę spaniela
tym razem będzie to Cocker Spaniel Amerykański. Do
pisania artykułu wspomagałam się: wamiz.pl, psy.pl. 
Miłej lektury!

Najważniejsze fakty
1.  Żyje 12 do 14 lat.
2.  Jest inteligentny, lubi zabawę, jest urodzonym
łowcą.
3.  Jest średniego rozmiaru
4.  Ma długą sierść
5.  Cena: pomiędzy 1500 zł a 3500 zł
Grupa FCI
Cocker Spaniel Amerykański należy do 8 grupy FCI,
czyli aportery, płochacze i psy dowodne.
Wygląd
Ta rasa psa ma brązowy kolor oczu, najciemniejszy
jaki może być. Sierść ma długą, lekko falowaną. Szata
psa powinna być w jednolitym kolorze np. czarnym.
Występują Spaniele, które mają kilka kolorów sierści
naraz.
Wady
·  Wymaga systematycznej pielęgnacji
Lubi zbierać odpadki

Zalety
·  łagodny i przywiązany do rodziny
·  dobry przyjaciel dla starszych dzieci
·  inteligentny, chętnie się uczy
·  może uprawiać psie sporty
·  tolerancyjny wobec psów i innych zwierząt
domowych
·  chętnie się podporządkowuje
·  nie ma skłonności do dominacji
·  nadaje się do mieszkania
Wszystkie razy Spanieli
Ras spanieli jest bardzo dużo, bo aż 20!! Oto
niektóre z nich:
·  Spaniel Bretoński
·  Amerykański Spaniel Dowodny
·  King Charles Spaniel
·  Niebieski Spaniel Pikardyjski
·  Spaniel Francuski
·  Spaniel Tybetański
·  Cavalier King Charles Spaniel
·  Spaniel Pont-Audemer
·  Spaniel Kontynentalny

Ania Zając 

Internet .
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                    Lody Ekipy

Lody Ekipy nie zostały stworzone przez Ekipę tylko przez firmę Koral, a na papierku
mają logo Ekipy. 
Osobiście jadłam te lody. Nie jest to jakaś bomba smaku, oprócz strzelającej polewy.
Są bardzo podobne do kaktusów. Szczerze nie wiem, o co to wielkie hallo. Lody jak
lody, tylko z innym papierkiem. Jeżeli jeszcze ich nie jadłeś, możesz je zjeść, lecz jak
przeczytasz ich skład, to ci się może odechcieć: cytuję ,,guma guar, mączka chleba
świętojańskiego, przetworzone wodorosty morskie z gatunku Eucheuma”. 
Jeżeli ciągle chcesz je jeść, proszę bardzo, ale ja na twoim miejscu bym się
zastanowiła. 
Naprawdę kolorowy papierek z logo youtuberów i strzelająca polewa - o coś takiego
takie wielkie hallo?! Kiedyś papier toaletowy, teraz lody Ekipy! Ten świat chyba
zwariował!?

Zosia Marciniak 

Internet .


	KAMPANIA ROWEROWY MAJ
	Rowerowy maj w tym roku w szkole jest wyjątkowy - polega na tym, że chętni będą mogli jeździć na rowerach od 4 do 24 maja. Można się wybrać na wycieczkę rodzinną, na piknik, na lody albo do parku. Ja zaczęłam jeździć z mamą 1 maja i pojechałyśmy na lody i sok. Oczywiście nie musi być rower - może być też deskorolka, rolki, wrotki, hulajnoga lub coś innego, ale nie można używać elektrycznych urządzeń. Możecie zrobić z tego zabawę np. wyścigi lub pojechać do kawiarni albo piekarni i coś zjeść, a potem pojechać do domu. Te osoby, które najwięcej i najczęściej będą jeździć mają szanse wygrać nagrodę albo klasa, z której będzie najwięcej takich osób może wygrać wycieczkę. Wiadomo że nie trzeba jeździć po pięć godzin dziennie, pół godziny na pewno wystarczy. Bardzo zachęcam do wzięcia udziału w Rowerowym maju!
	POZNAJCIE MOJEGO IDOLA
	Moim idolem jest Paulo Dybala, który urodził się w 1993 roku.  Jego prawdziwe imię to Paulo Bruno Exequiel Dybala. Piłkarz ma korzenie polskie i włoskie. Jego dziadek był Polakiem i miał na imię Bolesław, zamieszkiwał w Kraśniowie, po czym wyemigrował do Argentyny.
	Dybala debiutował w 2013 roku w klubie w lidze argentyńskiej. W 2015 roku wyjechał do Europy, konkretnie do Włoch. Obecnie gra w Juventusie Turyn i występuje z numerem 10 na pozycji cofniętego napastnika.
	Cenię go za to, że jest szybki i dobrze drybluje. Ma specyficzną cieszynkę:) po zdobyciu gola. Bardzo lubię Dybale.


	Czas na rolki!
	Wywiad przeprowadziłem z wyjątkową osobą - Magdaleną Piątek - moją kuzynką.
	Piotrek: Powiedz, czym się zajmujesz?  M:Obecnie prowadzę własną szkołę tańca Friday Dance Space, jest to kontynuacja mojej pasji. Taniec to sport, który trenowałam od 3 roku życia. Prowadzę zajęcia dla dzieci od 4 roku życia, młodzieży oraz pierwszy taniec dla nowożeńców.  P: To od kiedy tańczysz? M: Na pierwsze zajęcia Rodzice zaprowadzili mnie w wieku 3 lat. Najpierw była to zabawa z muzyką oraz balet, następnie taniec ludowy, a od 7 roku życia taniec towarzyski. Od 15 roku życia rozwijam się również w innych stylach tanecznych- jazz, hip hop.  P: Dlaczego akurat taniec? M: Pasję do tańca zaszczepili we mnie Rodzice, zaprowadzili mnie na pierwsze zajęcia i tak pozostało do tej pory, Taniec daje możliwość ruchu oraz wyrażenia własnych emocji.  P: Co dał Ci taniec w życiu? W czym Ci pomógł?  M: Lata treningów ukształtowały mój charakter i zbudowały moją osobowość. Taniec uczy pokory. Nauczyłam się dobrej organizacji czasu oraz tego, że na wszystko trzeba zapracować systematyczną i żmudną pracą - to daje najlepsze owoce. Treningi w grupie oraz z partnerem nauczyły mnie współpracy z człowiekiem.  P: Jakie są Twoje największe sukcesy?  M:Odnosiłam wiele sukcesów na arenie międzynarodowej, na turniejach rangi Grand Prix oraz w kraju np. finał mistrzostw Polski. P: Który taniec lubisz najbardziej i dlaczego?  M:Lubię po prostu taniec jako taniec, aczkolwiek taniec towarzyski na zawsze pozostanie najbliższy memu sercu Jest to dla mnie najpiękniejsza forma tańca.  P:W Twoim życiu zawsze królował taniec towarzyski, dlaczego teraz nie zajmujesz się tym tańcem?  M: Nie zrezygnowałam z tańca towarzyskiego w całości, nadal prowadzę pierwszy taniec, ale popyt na taniec towarzyski zmalał. Na rynku większym zainteresowaniem cieszą się teraz style tańca, w których można trenować solo- hip hop, jazz, taniec współczesny.  P:W Twojej szkole prowadzone są głównie zajęcia dla starszych i młodszych dzieci, czy to trudna praca?  M: Praca z ludźmi, nie tylko z dziećmi bywa trudna, aczkolwiek jest bardzo wdzięczna, daje ogrom satysfakcji. Bardzo często dzieciaki przychodzą w wieku 4 zostają ze mną na długie lata - patrzeć, jak się rozwijają i dorastają pod moimi skrzydłami to największa nagroda nawet, jeśli po drodze bywają "ciężkie dni".
	M:Zawsze marzyłam, żeby zarażać moją pasją innych oraz żeby mieć swoją szkołę tańca, więc można powiedzieć, że moje marzenia zawodowe są w trakcie realizacji i powoli się spełniają.  P: Dziękuje Ci bardzo Magdaleno za poświecenie mi trochę czasu. Życzę dalszych sukcesów zawodowych.  M: Ja również bardzo dziękuję i zapraszam na zajęcia.
	Wywiad przeprowadził Piotrek Piątek
	Niedawno obchodziliśmy niezwykle ważne święta: 1 maja - Święto Pracy, 2 maja: Święto Flagi i wreszcie 3 maja- Uchwalenie Konstytucji 3 maja. W związku z tym postanowiliśmy wyrazić swoją wdzięczność naszej ojczyźnie i napisaliśmy do Niej listy!
	Kochana Polsko!
	W tym liście chcę powiedzieć Tobie - moja najdroższa Ojczyzno - kim dla mnie jesteś i czego Ci życzę.  Jesteś dla mnie jak bigos, pierożki i kotlecik - tak wspaniała i wyjątkowa. Uwielbiam Cię za Twe wspaniałe legendy np. o Smoku Wawelskim. Pomimo smogu, jesteś cudowna, ponieważ to na Twoich ziemiach po raz pierwszy wzięłam wdech i to tutaj zaczęłam poznawać świat. Odegrałaś bardzo ważną rolę w historii, powstrzymałaś wielki komunistyczny marsz, poświęcałaś się przez wiele lat, przez co utraciłaś niepodległość, ale i tak się nie poddałaś. To z Twoich ziem wywodzą się wielkie osobistości, takie jak wybitny artysta Jan Kochanowski, czy Irena Sendlerowa. Życzę Ci, abyś już nigdy nie musiała patrzeć na rozlew szkarłatnej krwi na Twoich ziemiach. Abyś mogła cieszyć się owocnymi plonami rolnymi, abyś nie zaznała niedostatku, czy biedy.  Na koniec chcę Ci jeszcze raz podziękować za wszelkie Twoje zasługi.
	Pozdrawiam Anna Zając

	Mój sposób na nudę
	Druga legenda opowiada o więźniu, który w zamkowym więzieniu  odbywał karę za nieposłuszeństwo. Błagał, żeby go wypuszczono. Król powiedział: ,,dobrze, ale musisz przynieść mi pisklę z sokolego gniazda”, które znajduje się na szczycie przy zamkowej skale.  Mężczyzna nie wiedział, jak to zrobić. Obmyślając plan, przysnął oparty o tę skałę, wtedy nadleciał sokół i zabrał go do gniazda.
	Mężczyzna obudził się tam, a sokół pozwolił mu wziąć jedno pisklę.
	Ptak zaniósł go do zamku. Gdy król zobaczył pisklę, nie mógł uwierzyć własnym oczom i zgodnie z obietnicą uwolnił go.
	Stąd druga nazwa Maczugi Herkulesa - Sokola Skała.
	Nudzisz się? Nie trać czasu na siedzenie w domu, pojedź na ciekawą wycieczkę, a najlepiej do Piaskowej Skały. Może spotkasz sokoła, a może nawet pana Twardowskiego?
	Cocker Spaniel Amerykański
	Lody Ekipy
	Lody Ekipy nie zostały stworzone przez Ekipę tylko przez firmę Koral, a na papierku mają logo Ekipy.
	Osobiście jadłam te lody. Nie jest to jakaś bomba smaku, oprócz strzelającej polewy. Są bardzo podobne do kaktusów. Szczerze nie wiem, o co to wielkie hallo. Lody jak lody, tylko z innym papierkiem. Jeżeli jeszcze ich nie jadłeś, możesz je zjeść, lecz jak przeczytasz ich skład, to ci się może odechcieć: cytuję ,,guma guar, mączka chleba świętojańskiego, przetworzone wodorosty morskie z gatunku Eucheuma”.
	Jeżeli ciągle chcesz je jeść, proszę bardzo, ale ja na twoim miejscu bym się zastanowiła.
	Naprawdę kolorowy papierek z logo youtuberów i strzelająca polewa - o coś takiego takie wielkie hallo?! Kiedyś papier toaletowy, teraz lody Ekipy! Ten świat chyba zwariował!?



